
https://eiopa.europa.eu/

2021. GADA ZIŅOJUMA KOPSAVILKUMS

https://eiopa.europa.eu/


Cover photo: © AdobeStock;pages 6 and 7: © EIOPA; all other pictures: © AdobeStock  

PDF ISBN 978-92-9473-481-5 doi:10.2854/8472 EI-07-22-779-LV-N

Papildu informācija par Eiropas Savienību ir pieejama portālā Europa (http://europa.eu).

Luksemburga: Eiropas Savienības Publikāciju birojs, 2022

© EIOPA, 2022 

Reproducēšana ir atļauta, ja tiek norādīts avots.

http://europa.eu


PRIEKŠSĒDĒTĀJA PRIEKŠVĀRDS

Esmu ļoti gandarīts iepazīstināt ar dokumentu par EAAPI darbību 2021. gadā.

Arī 2021. gadā pandēmijai bija noteicošā ietekme saistībā ar vakcināciju, kas ir vērtējama 
pozitīvi, un jaunu vīrusa variantu parādīšanos, kas savukārt ir vērtējama negatīvi. Ņemot 
vērā to, ka apdrošināšanas un aroda pensiju nozare pandēmiju bija pārcietuši salīdzinoši 
labi, 2021. gadā galvenā uzmanība tika pievērsta gan krīzes atveseļošanās atbalstam, gan 
krīzes ilgstošo seku, jo īpaši inflācijas, uzraudzībai.

Patērētāju tiesību aizsardzība ir EAAPI prioritāte, un šajā jomā EAAPI reaģēja uz bažām 
par dažiem tirgum piesaistītiem produktiem, izmantojot sistēmu, lai risinātu jautājumu 
par ieguldīto līdzekļu atdevi. Daudziem noguldītājiem tirgum piesaistītie produkti var 
būt ļoti nozīmīgi, un šī sistēma palīdzēs nodrošināt, ka produkti tiek izstrādāti, tirgoti un 
pārdoti, paturot prātā patērētāju vajadzības, un ka patērētājiem ir pieejamas atbilstošas 
konsultācijas un informācija, lai palīdzētu viņiem pieņemt apzinātus lēmumus, iegādājo-
ties produktus.

EAAPI izmantoja savus instrumentus koordinācijai ar valstu iestādēm, lai risinātu jomas, 
kurās bija acīmredzamas uzņēmējdarbības veikšanas nepilnības saistībā ar pārrobežu 
uzņēmējdarbību. Ir kļuvis skaidrs, ka, lai mazinātu kaitējumu patērētājiem, varētu būt 
nepieciešams pārskatīt pilnvaras, kas piešķirtas EAAPI šajā jomā.

Pensiju jomā EAAPI atzinīgi novērtēja regulas par Pan-Eiropas privāto pensiju produktu 
(PEPP) stāšanos spēkā un, iesniedzot Eiropas Komisijai divus ieteikumus pensiju jomā 
(par infopaneļiem un izsekošanas sistēmām), tika veikti turpmāki pasākumi, lai novērstu 
pensiju atšķirības.

PETRA HIELKEMA

2 0 2 1 .  G A D A  Z I Ņ O J U M A  K O P S A V I L K U M S

3



Abas ilgtspējīga finansējuma un digitalizācijas jomas joprojām dominēja ne tikai EAAPI, 
bet arī valstu iestāžu un apdrošināšanas un aroda pensiju sektoros. Šajās jomās EAAPI 
turpināja koncentrēties uz atbalstu nozarēm un uzraudzības kopienai, lai pārvaldītu pār-
eju uz zaļo un digitālo ekonomiku.

Mērķderīgs regulējums ir efektīvas uzraudzības pamatā, un šajā sakarā EAAPI kopumā 
atzinīgi novērtēja Eiropas Komisijas priekšlikumus par direktīvas “Maksātspēja II” pārska-
tīšanu un turpina atbalstīt pārskatīšanas procesu.

Raugoties nākotnē, nenoteiktība turpinās, jo īpaši neizprovocētās un nepamatotās Krie-
vijas militārās agresijas pret Ukrainu dēļ. EAAPI kopā ar visām Eiropas iestādēm solida-
rizējas ar Ukrainas iedzīvotājiem. Lai gan iebrukuma tiešā ietekme uz apdrošināšanas un 
aroda pensiju sektoriem ir neliela, EAAPI turpinās cieši uzraudzīt tā ietekmi uz apdrošinā-
šanas un pensiju sektoru stabilitāti Eiropā. EAAPI arī pievērsīs īpašu uzmanību ietekmei, 
ko rada dzīves dārdzības straujais pieaugums.

Lai īstenotu savas vērienīgās pilnvaras, EAAPI ir vajadzīgi prasmīgi un elastīgi darbinie-
ki, un esmu gatavs pildīt savus pienākumus daudzveidīgas un iekļaujošas organizācijas 
veicināšanā, kas ļauj visiem darbiniekiem pilnībā izmantot savu potenciālu. Tādējādi mēs 
kā organizācija varēsim turpināt atbalstīt nozares pielāgošanos nākotnes izaicinājumiem.

Sākot pildīt priekšsēdētāja pienākumus 2021. gada septembrī, mani sagaidīja apņēmīgi, 
zinoši un entuziastiski darbinieki, kas padarīja pirmās dienas man daudz vieglākas. Es arī 
ļoti augstu vērtēju atbalstu, ko saņēmu no kolēģiem valdē un mūsu radniecīgajām Eiro-
pas uzraudzības iestādēm, un ceru uz labu sadarbību un kopīgiem panākumiem.

Es arī veltu īpašu pateicību Gabriel Bernardino, kura priekšsēdētāja pilnvaras beidzās 
2021. gada 28. februārī. Viņa pilnvaru laikā EAAPI ieņēma centrālo vietu apdrošināšanas 
un pensiju uzraudzībā Eiropā un es vēlos turpināt viņa iesākto darbu. Es arī īpaši pateicos 
Peter Braumüller par to, ka viņš ar entuziasmu uzņēmās priekšsēdētāja vietnieka pienā-
kumus un vadīja organizāciju pēc Gabriel pilnvaru beigām.

Apdrošināšanai un aroda pensijām joprojām ir būtiska nozīme ikviena Eiropas pilsoņa 
dzīvē, un EAAPI savukārt pildīs savu lomu, veicinot plaukstošus sektorus, kas atbalsta 
pilsoņus un sabiedrību.

E U R O P E A N  I N S U R A N C E  A N D  O C C U P A T I O N A L  P E N S I O N S  A U T H O R I T Y

4



IZPILDDIREKTORA PRIEKŠVĀRDS

2021. gads atkal bija neskaidrs. Mēs iesākām gadu, strādājot no mājām, pandēmija turpi-
nāja ietekmēt mūsu stratēģiskos mērķus, un mēs turpinājām koncentrēties uz tās ietekmi 
uz apdrošināšanas un pensiju nozarēm, lai saglabātu stabilitāti un atbalstītu ekonomikas 
atveseļošanos.

EAAPI spēja izpildīt savu gada darba programmu, pārsniedzot mērķus, kas bija nospraus-
ti attiecībā uz lielāko daļu galveno darbības rādītājiem.

Mēs turpinājām īstenot efektivitātes pieauguma stratēģiju, kuras pamatā ir četri kom-
ponenti:

 › resursu plānošana un prioritāšu noteikšana;

 › datu un IT stratēģija un digitālie risinājumi;

 › uzņēmējdarbības procesu pārskatīšana, pakalpojumu optimizācija un kopīgo pakal-
pojumu izmantošana; un integrēta talantu pārvaldība.

EAAPI kā organizācija palielinājās, uzņēmot jaunus darbiniekus, un kopējais darbinieku 
(tostarp norīkoto valstu ekspertu) skaits 2021. gada beigās sasniedza 193 darbiniekus, sa-
līdzinājumā ar iepriekšējā gada beigām, kad darbinieku skaits bija 185. Turklāt vēl vairāk 
palielinājās to darbinieku īpatsvars, kas veica pamatdarbību.

Visu gada garunā iestāde izmantoja resursus efektīvi un atbildīgi. Darbības budžets 
2019.  gadā bija 32,9 miljoni EUR, un gada laikā budžeta izpildes līmenis saistībām bija 
99,44 %, bet veiktajiem maksājumiem — 81,18 %.

FAUSTO PARENTE

2 0 2 1 .  G A D A  Z I Ņ O J U M A  K O P S A V I L K U M S

5



EAAPI ir apņēmusies uzlabot savu vidisko sniegumu un samazināt savu darbību ietekmi 
uz vidi. 2021. gadā mēs strādājām pie ES vides vadības un audita sistēmas (EMAS) īsteno-
šanas. Šajā ziņojumā ir iekļauts paziņojums par vidisko pārvaldību.

Tā kā Covid-19 pandēmija turpināja izplatīties, darbinieki lielu daļu gada atkal strādāja no 
mājām. Tas bija iespējams, pateicoties IT risinājumiem un personālam nodrošinātajiem 
resursiem. Tomēr mēs turpinājām pielāgot savu darba telpu hibrīddarba videi un turpinā-
jām ieguldīt tehnoloģijās, lai nodrošinātu darba nepārtrauktību, kad, sākotnēji pēc pašu 
vēlēšanās, aicinājām kolēģus atgriezties darba vietā. Kolēģu veselība un drošība ir bijusi 
prioritāte, vēl 2022. gadā saglabājot fizisko distancēšanos.

Lai gan pieeja ar darbu no mājām atspoguļoja pandēmijas nepārtraukto ietekmi, tā at-
spoguļoja arī hibrīddarba vispārēju normalizēšanu. Tā kā pandēmijas risks ir mazinājies, 
mēs turpinājām aicināt darbiniekus atgriezties birojā uz noteiktu skaitu dienu nedēļā. Tajā 
pašā laikā mēs atzīstam, ka, lai saglabātu pievilcību kā darba devējam un spētu nodro-
šināt kvalificētu personālu, kas mums vajadzīgs, lai sasniegtu savus mērķus, mums būs 
jāpievērš īpaša uzmanība darba apstākļiem, jo īpaši saistībā ar hibrīddarba režīmu.

Tāpat kā iepriekšējos gados mēs esam daudz guvuši no ciešas sadarbības ar kolēģiem 
valsts kompetentajās iestādēs un ražīgām attiecībām ar mūsu Valdes un Uzraudzības 
padomes locekļiem.

Mēs turpinājām piesaistīt plašu ieinteresēto personu kopu, lai informētu par savu darbu, 
īpaši caur ieinteresēto personu grupām, kā arī, rīkojot apspriešanās un pasākumus.

Šajā sakarā vēlos pateikties bijušajam priekšsēdētājam Gabriel Bernardino, kurš 10 gadus 
vadīja organizāciju, un Peter Braumüller par atbalstu šai organizācijai kā priekšsēdētāja 
vietniekam pārejas periodā, pirms Petra Hielkema sāka pildīt savus pienākumus.

Vēlos arī pateikties darbiniekiem, mūsu Uzraudzības padomes locekļiem un maniem ko-
lēģiem citās Eiropas uzraudzības iestādēs un ES aģentūrās par viņu smago darbu, ap-
ņēmību un vērtīgu sadarbību. Kopīgā darbā mēs arī turpmāk varam nodrošināt labas 
pārmaiņas cilvēkiem, uzņēmējdarbībai un ekonomikai visā Eiropā.

E U R O P E A N  I N S U R A N C E  A N D  O C C U P A T I O N A L  P E N S I O N S  A U T H O R I T Y

6



KOPSAVILKUMS

2021. gadā EAAPI joprojām saglabāja nozīmīgu lomu ap-
drošināšanas un pensiju uzraudzībā Eiropā, cieši sadarbo-
joties ar valsts uzraudzības iestādēm, Eiropas iestādēm un 
citām ieinteresētajām personām, lai sasniegtu stratēģis-
kos mērķus, kas noteikti tās gada darba programmā.

2021.  gads turpinājās Covid-19 pandēmijas ietekmē, kas 
atspoguļojās EAAPI pamatdarbībā un organizatoriskajos 
pasākumos, kas ieviesti attiecībā uz EAAPI darbiniekiem, 
apmeklētājiem un valdes locekļiem. EAAPI 2021.  gadā 
nāca klajā ar prasīgu gada darba programmu, kurā bija 
iekļauts darbs, kas 2020. gadā bija zaudējis prioritāti Co-
vid-19 ietekmes uz tās darbu dēļ.

2021.  gada septembrī Petra Hielkema kļuva par EAAPI 
priekšsēdētāju uz piecu gadu pilnvaru termiņu.

UZŅĒMUMU UZRAUDZĪBAS 
UN REGULĒŠANAS VADĪBAS 
VEICINĀŠANA

EAAPI saskaņā ar attiecīgo regulu ir piešķirtas pilnvaras 
uzņemties vadošo lomu pārredzamības, vienkāršības un 
godīguma veicināšanā iekšējā tirgū. Lai to izpildītu, ir bū-
tiski izveidot spēcīgu tiesisko regulējumu. Šajā sakarā EA-
API kopā ar citām EUI ir izstrādājusi tehniskos standartus 
šādiem mērķiem:

censties apkarot finanšu produktu zaļmaldināšanu, saska-
ņā ar Ar ilgtspēju saistītās finanšu informācijas atklāšanas 
regulu (SFDR) un Taksonomijas regulu (TR) definējot vei-
du, kādā finanšu sabiedrības atklāj informāciju par savu 
ieguldījumu lēmumu ietekmi uz ilgtspējas faktoriem, un 
veidu, kādā informācija par ilgtspēju tiek atklāta gala ie-
guldītājiem paredzētajā informācijā par produktu;

censties padarīt PRIIP pamatinformācijas dokumentu 
(KID) iesaistošāku un pieejamāku privātajiem ieguldītā-
jiem, veicot mērķtiecīgus uzlabojumus, lai risinātu vairā-
kus svarīgus regulējuma jautājumus, kas identificēti saistī-
bā ar pamatinformācijas dokumenta saturu; kā arī

gada gaitā EAAPI ievērojami pastiprināja savu darbu 
uzņēmējdarbības uzraudzības jomā, izmantojot EAAPI 
produktu intervences pilnvaras un virkni uzraudzības un 
pārraudzības instrumentu — tas ietver nepārtrauktu pa-
tērētāju tendenču un tirgus uzraudzības darbu, jo īpaši 
saistībā ar jaunām tendencēm, kā arī aktīvu sadarbību ar 
valstu kompetentajām iestādēm (VKI) un trešo valstu per-
sonām un to apmeklējumus. EAAPI 2021. gadā arī rīkoja 
apspriešanos par satvaru, kura mērķis ir novērst ieguldīto 
līdzekļu atdeves risku Eiropas daļām piesaistītajā tirgū, un 
publicēja tās rezultātus.

EAAPI turpināja strādāt ar pārrobežu lietām, kurās, iespē-
jams, nodarīts kaitējums patērētājiem, izveidojot pārro-
bežu sadarbības platformas un izmantojot tai pieejamos 
instrumentus, lai koordinētu atbilstošas VKI uzraudzības 
darbības. EAAPI 2021. gada vidū izdeva individuālu ietei-
kumu VKI veikt uzraudzības pasākumus pret sabiedrību, 
kas veic pārrobežu uzņēmējdarbību vairākās dalībvalstīs. 
EAAPI 2021.  gada otrajā pusē secināja, ka šis ieteikums 
nav ievērots. Šī lieta cita starpā norāda uz to, ka arvien 
lielāka nozīme ir riskam, ka pārrobežu uzņēmējdarbība var 
kļūt radīt problēmas patērētājiem, ja piederības/uzņēmē-
jas valsts uzraudzība nav efektīva un pienācīgi koordinē-
ta. Tā arī uzsver EAAPI instrumentu ierobežojumus šajā 
sakarā. Visbeidzot, EAAPI saņēma arī pirmo pieprasījumu 
sākt izmeklēšanu par konkrētām bažām saistībā ar grupas 
uzraudzību konkrētā dalībvalstī. Šī izmeklēšana joprojām 
turpinās.

KONVERĢENCES VIRZĪŠANA 
UZ AUGSTAS KVALITĀTES 
PRUDENCIĀLO UZRAUDZĪBU

EAAPI darba galvenais mērķis ir sasniegt kopēju Eiropas 
pieeju uzraudzībai. EAAPI 2021. gadā publicēja uzraudzī-
bas iestāžu neatkarības kritērijus, kas ir būtiski uzrau-
dzības procesa leģitimitātei un uzticamībai. EAAPI pub-
licēja vairākus instrumentus, kas vērsti uz uzraudzības 
konverģenci tādās jomās kā riska mazināšanas metožu 
izmantošana, uzraudzības prakse un gaidas maksātspējas 

2 0 2 1 .  G A D A  Z I Ņ O J U M A  K O P S A V I L K U M S

7



kapitāla prasības vai riska un maksātspējas pašu novērtē-
juma (ORSA) pārkāpuma gadījumā saistībā ar Covid-19. 
EAAPI turpināja publicēt vairākus ziņojumus, kas saistīti 
ar dažādiem “Maksātspēja  II” aspektiem, un ierosināja 
grozījumus ziņošanas prasībās attiecībā uz uzraudzības 
un publiskošanas dokumentiem. Turklāt 2021. gadā EAAPI 
publicēja ziņojumu par EAAPI priekšlikumu par starpban-
ku piedāvātās likmes (IBOR) pārejas īstenošanu, cenšoties 
palielināt finanšu etalonu stabilitāti un uzticamību.

EAAPI turpina pildīt savu svarīgo starptautisko lomu 
Starptautiskās Apdrošināšanas uzraudzītāju asociācijas 
(IAIS) kontekstā un uztur regulārus kontaktus un dialogus 
ar galvenajām trešo valstu jurisdikcijām.

Attiecībā uz pensijām EAAPI sniedza atzinumus par defi-
nētu iemaksu pensiju riska pārvaldību un arodpensijas ka-
pitāla uzkrāšanas institūciju (AKUI) izmaksām un maksām 
un sniedza konsultācijas ES Komisijai par pensiju izsekoša-
nas pakalpojumiem un infopaneļiem.

EAAPI 2021. gadā turpināja BI 2.0 programmu, kas liek ies-
tādei kļūt par digitālu, uz lietotāju orientētu un uz datiem 
balstītu organizāciju arī kā regulatoram un veicinātājai un 
nodrošinot VKI attiecīgu datu analīzi un datu ziņojumus. 
EAAPI turpināja uzlabot uzņēmējdarbības izlūkdatu un 
datu analīzes sistēmu, vienlaikus izmantojot jauno tehno-
loģiju attīstību un to sniegtās iespējas, tādējādi apmaino-
ties ar zināšanām un pieredzi starp EAAPI un VKI.

Visbeidzot, EAAPI mērķis nodrošināt augstu, efektīvu 
un konsekventu uzraudzības līmeni visā Eiropā, tādējādi 
garantējot apdrošinājuma ņēmēju un labuma guvēju vie-
nādu aizsardzības līmeni visās jurisdikcijās, tika veicināts, 
pilnveidojot tās uzraudzības rokasgrāmatu un nodrošinot 
uzraudzītāju apmācību. Turklāt EAAPI veica vienu pro-
fesionālizvērtēšanu par ārpakalpojumu izmantošanu un 
vienu turpmāku profesionālizvērtēšanu attiecībā uz gal-
venajām funkcijām.

EAAPI turpināja sadarboties ar valstu uzraudzības ies-
tādēm, lai veicinātu vienlīdzīgus konkurences apstākļus, 
piedaloties uzraudzītāju kolēģijās, pārbaudēs uz vietas, 
sadarbības platformās un divpusējās attiecībās, kā arī 
sniedzot tehnisko palīdzību, apmācību un ieteikumus. At-
tiecībā uz iekšējo modeļu izmantošanu EAAPI izstrādāja 
salīdzinošos pētījumus, pievēršoties prioritārajām jomām 
saistībā ar iekšējiem modeļiem, tostarp publiskiem ziņo-
jumiem.

APDROŠINĀŠANAS UN ARODA 
PENSIJU SEKTORU FINANSIĀLĀS 
STABILITĀTES STIPRINĀŠANA

EAAPI turpināja apzināt tendences un iespējamos riskus, 
kā arī neaizsargātību, kas varētu negatīvi ietekmēt Eiropas 
pensiju un apdrošināšanas sektorus. Kā daļu no šā dar-
ba gada gaitā EAAPI publicēja apdrošināšanas un aroda 
pensiju statistiku, tostarp riska infopaneli reizi ceturksnī 
un ziņojumu par finanšu stabilitāti divas reizes gadā. Tur-
klāt EAAPI izstrādāja Eiropas Sistēmiskā riska novērtēša-
nas regulējumu (SRAF), lai iestāde un tās locekļi varētu 
noteikt savu viedokli par Eiropas apdrošināšanas tirgus 
tendencēm un norisēm un iespējamo sistēmisko risku un 
palīdzēt tiem sagatavot IAIS kolektīvās diskusijas.

EAAPI 2021.  gadā arī veica spriedzes testu, galveno uz-
manību pievēršot ieilgušam Covid-19 scenārijam “ilgstoši 
zemāku” procentu likmju vidē. Neraugoties uz Covid-19 
pandēmijas smagajām ekonomiskajām un finansiālajām 
sekām, Eiropas apdrošināšanas nozare veica spriedzes 
testu ar augstu kapitalizācijas līmeni. Šī stabilā rezerve 
ļāva dalībniekiem absorbēt nelabvēlīgā scenārija radīto 
satricinājumu. Konstatējumi arī parādīja, ka sektora galve-
nie neaizsargātības faktori izriet no tirgus satricinājumiem 
un ka apdrošināšanas nozares rīcībā ir instrumenti, lai 
pārvarētu nelabvēlīgu ietekmi uz tirgu un ekonomiku. Arī 
ilgtermiņa garantiju pasākumi palīdzēja absorbēt daļu no 
smagajiem, bet ticamajiem satricinājumiem. Tomēr sprie-
dzes tests arī atklāja, ka daļa no tirgus joprojām lielā mērā 
ir atkarīga no pārejas pasākumiem. Dalībnieku likviditātes 
stāvoklis neatklāja neaizsargātību.

PĀRNOZARU TEMATI

EAAPI turpināja darbu ilgtspējīgas finansēšanas jomā. 
EAAPI savā darbā risināja galvenos ar klimata pārmaiņām 
saistītos jautājumus apdrošināšanas sektorā un turpināja 
mudināt apdrošinātājus pildīt savus pienākumus, veicinot 
klimata pārmaiņu mazināšanu un pielāgošanos tām. EA-
API turpināja pievērst lielu uzmanību apdrošināšanas aiz-
sardzības trūkumam, kas mēra atšķirību starp to, kas ir ap-
drošināts, un iespējamiem ekonomiskiem zaudējumiem. 
EAAPI ierosināja metodiskus pasākumus, kas atbalsta 
nepieciešamību regulāri formalizēt pieeju, ar ko atkārtoti 

E U R O P E A N  I N S U R A N C E  A N D  O C C U P A T I O N A L  P E N S I O N S  A U T H O R I T Y

8



novērtē un pārkalibrē parametrus “Maksātspēja II” stan-
darta formulas dabas katastrofu riska modulim. EAAPI un 
ECB darbinieki publicēja tematisku rakstu EAAPI Finanšu 
stabilitātes ziņojumā par klimata pārmaiņām, katastrofām 
un apdrošināšanas makroekonomiskajiem ieguvumiem. 
Turklāt EAAPI publicēja dokumentu par pasākumiem, ar 
kuriem uzlabo uzņēmējdarbības pārtraukšanas riska ap-
drošināšanu, ņemot vērā pandēmiju, un iesniedza Eiropas 
Komisijai tehnisko ieteikumu par galvenajiem snieguma 
rādītājiem saskaņā ar Taksonomijas regulu. EAAPI vēl 
plašāk atbalstīja Eiropas Komisijas Ilgtspējīga finansējuma 
programmu.

EAAPI turpina cieši sekot līdzi pieaugošajai datu izman-
tošanai un digitalizācijai, lai apzinātu veidus, kā labāk aiz-
sargāt patērētājus, neaizkavējot inovāciju. Attiecībā uz 
digitālās darbības noturību EAAPI pieņēma un īstenoja 
Pamatnostādnes par informācijas un komunikācijas teh-
noloģiju (IKT) drošību un pārvaldību un koncentrējās uz 
tāda tehniskā darba sagatavošanu, kas nepieciešams tie-
sību akta priekšlikumam par digitālās darbības noturības 
aktu (DORA). EAAPI ir publicējusi tās Digitālās pārveides 
stratēģiju, lai nodrošinātu sistemātisku, līdzsvarotu un 
holistisku pieeju Eiropas apdrošināšanas un pensiju tirgu 
tehnoloģiskajai pārveidei un to uzraudzībai, kas pašlaik 

tiek īstenota. Kopā ar citām EUI notika arī darbs pie galīgā 
ziņojuma, atbildot uz Eiropas Komisijas aicinājumu sniegt 
konsultācijas par digitālajām finansēm un ar tām saistī-
tiem jautājumiem.

EAAPI turpināja sadarboties ar konsultatīvo ekspertu gru-
pu par digitālo ētiku apdrošināšanas jomā un vadīja Eiro-
pas Inovāciju veicinātāju forumu (EFIF).

EFEKTĪVA UN LIETDERĪGA 
PILNVARU IZPILDE

2021. gadā Covid-19 dēļ ieilgušos attālinātā darba apstāk-
ļos EAAPI turpināja darboties kā efektīva organizācija, 
vienlaikus cenšoties vēl vairāk uzlabot tās administratīvos 
procesus. Daudzveidības un iekļaušanas jomā EAAPI ir 
pieņēmusi Daudzveidības un iekļautības stratēģiju un sīki 
izstrādātu rīcības plānu, kas ir pamatā EAAPI redzējumam 
par uzticamu uzraudzības iestādi un kas neaprobežojas 
tikai ar nediskriminēšanas un līdztiesības noteikumu ievē-
rošanas nodrošināšanu.

2 0 2 1 .  G A D A  Z I Ņ O J U M A  K O P S A V I L K U M S

9



KĀ SAZINĀTIES AR ES

Klātienē

Visā Eiropas Savienībā ir simtiem Europe Direct informācijas centru. Sev tuvākā centra adresi varat atrast 
tīmekļa lapā https://europa.eu/european-union/contact_lv

Pa tālruni vai e-pastu

Europe Direct ir dienests, kas atbild uz jūsu jautājumiem par Eiropas Savienību. Ar šo dienestu varat 
sazināties šādi:

— pa bezmaksas tālruni: 00 800 6 7 8 9 10 11 (daži operatori par šiem zvaniem var iekasēt maksu); 

— pa šādu parasto tālruņa numuru: +32 22999696; 

— pa e-pastu, izmantojot šo tīmekļa lapu: https://europa.eu/european-union/contact_lv

KĀ ATRAST INFORMĀCIJU PAR ES

Internetā

Informācija par Eiropas Savienību visās oficiālajās ES valodās ir pieejama portālā Europa: 
https://europa.eu/european-union/index_lv

ES publikācijas

ES bezmaksas un maksas publikācijas varat lejupielādēt vai pasūtīt šeit: https://op.europa.eu/lv/
publications. Vairākus bezmaksas publikāciju eksemplārus varat saņemt, sazinoties ar Europe Direct vai 
tuvāko informācijas centru (sk. https://europa.eu/european-union/contact_lv).

ES tiesību akti un ar tiem saistītie dokumenti

Ar visu ES juridisko informāciju, arī kopš 1952. gada pieņemtajiem ES tiesību aktiem visās oficiālajās 
valodās, varat iepazīties vietnē EUR-Lex: http://eur-lex.europa.eu

ES atklātie dati

ES atklāto datu portāls (http://data.europa.eu/euodp/lv) dod piekļuvi ES datu kopām. Datus var 
lejupielādēt un bez maksas izmantot kā komerciāliem, tā nekomerciāliem mērķiem.

https://europa.eu/european-union/contact_lv
https://europa.eu/european-union/contact_lv
https://europa.eu/european-union/index_lv
https://op.europa.eu/lv/publications
https://op.europa.eu/lv/publications
https://europa.eu/european-union/contact_lv
http://eur-lex.europa.eu
http://bookshop.europa.eu


EUROPEAN INSURANCE AND 
OCCUPATIONAL PENSIONS AUTHORITY

Westhafenplatz 1, 
60327 Frankfurt am Main, German y


